
                          
 
 
 
 
 
 

 
1 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Area Risorse umane, affari generali e legali 
Ufficio Reclutamento e gestione del PTAB 
Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079229937 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati.                                                                                                      

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI RIESAME PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE 

ALL’INTERNO DELLE AREE (PEA) – ART. 86 C.C.N.L 2019-2021 - ANNO 2025. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 7 luglio 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa e successive modifiche e 
integrazioni; 

RICHIAMATO il C.C.N.L del comparto Istruzione e Ricerca, triennio 2019-2021 ed in 
particolare l’art. 86 che disciplina le progressioni economiche all’interno delle 
aree (PEA); 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con 
Decreto Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 – Supplemento Ordinario n. 275, 
modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 
del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 
ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 
del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 07 
dicembre 2019, con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 
pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 del 25 settembre 2024; 

 VISTO il D.R. rep. n. 2454 prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far data dal 
1° settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata la titolarità 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Sassari al Dott. 
Giovanni Maria Soro;  

RICHIAMATO  il D.D.G rep. n. 3677/2025, prot. n. 127359 del 03/11/2025 con il quale è indetta 
per l’anno 2025 la procedura selettiva per le Progressioni Economiche 
all’interno delle Aree (PEA) riservata al personale tecnico-amministrativo e 
bibliotecario di ruolo in servizio presso l’Università degli Studi di Sassari, incluso 
il personale universitario in convenzione presso l’AOU di Sassari, in possesso 
dei requisiti di cui all’art. 2 dell’Avviso stesso, unitamente all’elenco degli aventi 

mailto:fsanna@uniss.it


                          
 
 
 
 
 
 

 
2 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

diritto per l’Area degli Operatori, Area dei Collaboratori, Area dei Funzionari pari 
a totali 262 e per l’Area delle Elevate Professionalità pari a totali 11; 

RICHIAMATO il D.G.G. rep. n. 4445/2025 prot. n. 149502 del 30/12/2025 di approvazione degli 
atti e delle graduatorie relative alla procedura per le progressioni economiche 
all’interno delle Aree (PEA) – art. 86 CCNL 2019-2021 – indetta con D.D.G. rep. 
n. 3677/2025, prot. n. 127359 del 03/11/2025; 

CONSIDERATO  che, a seguito della pubblicazione del decreto richiamato al punto 
precedente, sono pervenute all’Amministrazione, mezzo protocollo, n. 25 
istanze di cui n. 9 con richiesta di riesame; 

ACCLARATO  che l’amministrazione, nell’esercizio dei propri poteri di autotutela e nel rispetto 
dei principi di buon andamento e imparzialità, può procedere a un riesame 
interno dei propri atti; 

CONSIDERATO  che il riesame è finalizzato esclusivamente a un approfondimento istruttorio 
e valutativo; 

RITENUTO  necessario procedere in merito, alla nomina di un’apposita Commissione di 
riesame nell’ambito della procedura PEA 2025, al fine di valutare le istanze 
pervenute e assicurare il corretto svolgimento del procedimento, nel rispetto dei 
principi di imparzialità, trasparenza e buon andamento dell’azione 
amministrativa; 

TENUTO CONTO che all’esito dell’istruttoria, l’amministrazione adotterà le determinazioni 
ritenute opportune, con provvedimento espresso e motivato; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 

Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la Commissione di riesame della 
procedura selettiva per le Progressioni Economiche all’interno delle Aree (PEA) riservata al 
personale tecnico-amministrativo e bibliotecario di ruolo in servizio presso l’Università degli 
Studi di Sassari, incluso il personale universitario in convenzione presso l’AOU di Sassari, di cui 
al D.D.G Rep. n. 3677/2025, prot. n. 127359 del 03/11/2025, nonché ai sensi dell’art. 86 del 
CCNL comparto Università 2019-2021, è così composta: 
 
Dott. Paolo Mario PELLIZZARO 
Dirigente Area Didattica e servizi agli studenti 
Università degli Studi di Sassari; 
 
Dott. Antonio Giovanni DELIPERI  
Area dei Funzionari, Ufficio Reclutamento e gestione del PTAB 
Università degli Studi di Sassari; 



                          
 
 
 
 
 
 

 
3 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Dott. Luigi SOLINAS  
Area dei Funzionari, Ufficio Reclutamento e gestione del PTAB 
Università degli Studi di Sassari; 

 
 

Art. 2 
 

All’esito dell’istruttoria, l’amministrazione adotterà le determinazioni ritenute opportune, con 
provvedimento espresso e motivato. 
 

Art. 3 
 

Il presente decreto è trasmesso ai componenti della suddetta Commissione di riesame e 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, all’indirizzo:  
https://www.uniss.it/it/bandi/avviso-le-progressioni-economiche-allinterno-delle-aree-pea-art-86-
ccnl-2019-2021-anno-2025  

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 
 
 

 
 
  

https://www.uniss.it/it/bandi/avviso-le-progressioni-economiche-allinterno-delle-aree-pea-art-86-ccnl-2019-2021-anno-2025
https://www.uniss.it/it/bandi/avviso-le-progressioni-economiche-allinterno-delle-aree-pea-art-86-ccnl-2019-2021-anno-2025

		2026-01-29T13:39:08+0100
	Giovanni Maria Soro




